
EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 23 de junho 2025 FOLHA BV  Edição 1619/2025 01

FOLHA BV

 
 
 

Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
 

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Pregão 
Eletrônico n.º 11/2025 (Proc. Adm. nº 0006974-25.2025.8.23.8000). 
 
OBJETO: Formação de Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de empresa 

especializada na prestação de Serviço de transporte aéreo, aeronave monomotor, com capacidade 
mínima de 9 (nove) passageiros e 1 (um) tripulante ou 1.400 kg de carga para operações sob 
regras de voo visuais. Homologação na categoria TPX e para transportes de passageiros e cargas, 

Com combustível e todos os demais custos de encargos referentes a essa atividade, homologada e 

licenciada de acordo com as normas legais pertinentes. Equipada com sistema de navegação por 

instrumento de acordo com a legislação vigente, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. 

 

ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 23/06/2025, às 08h00min. 
SESSÃO PÚBLICA: 08/07/2025, às 10h00min (horário de Brasília). 
NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021. 
CONTATOS: salc@tjrr.jus.br e (95) 3198-4145 
 
O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://www.pncp.gov.br e pelo site 
cpl.tjrr.jus.br a partir do dia 23/06/2025 às 08h00min (horário local) 

 
Boa Vista/RR, 18 de junho de 2025. 

 
Elano Loureiro Santos 

Subsecretário de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90046/2025-SRP
Processo nº 030566/2024 – SMAG

O Município de Boa Vista – RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto n.º 187/P-2025, publicado no Diário O cial 
do Município n° 6324, de 04/04/2025, comunica a quem interessar que após conhecer o recurso interposto pela empresa 
COMERCIAL JANDAIA LTDA, fulcrado no Parecer da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas SMAG 
julga IMPROCEDENTE o recurso apresentado. A decisão na íntegra encontra-se acostada aos autos, a disposição dos 
interessados, e os demais atos deverão ser acompanhados por meio do sistema www.gov.br/compras. 

Rosana de Oliveira Borges Vieira
Agente de contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ASSESSORIA JURÍDICA 

NOTIFICAÇÃO PRÉVIA

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA – RR, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 05.943.030/0001 
– 55, com sede no Palácio 09 de Julho, situada na Rua General Penha Brasil nº 1011, doravante denominado CON-
TRATANTE, com a interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato representado pelo Secretário o 
Sr. MARCELO ZEITOUNE, casado, brasileiro, portador do RG nº. 011275954-3 Ministério da Defesa/EB-AM e CPF nº. 
014.855.427-07, residente e domiciliado na Rua Casemiro de Abreu, nº 266, Bairro Canarinho, cidade de Boa Vista/RR 
CEP: 69.306-505, vem, através desta, NOTIFICAR a empresa PROC9 INDÚSTRIA QUÍMICA - LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n. 07.944.100/0001-15, com endereço na Rua Claudino Gazzi, nº 93, bairro São Luiz, Canoa/RS, CEP nº 92.420-
037, doravante denominada CONTRATADA, neste representada pelo Sr. PEDRO ARTHUR BASSO PROCHNOW, para 
que, no prazo de 05 (cinco) dias corridos apresente DEFESA, de acordo com o Art. 87, inciso I e II da Lei Federal nº 
8666 de 21 de junho de 1993.
No que tange ao descumprimento de cláusulas do decorrente do decorrente do Contrato Administrativo nº 155/2024-
SMSA e oriundo do Processo Administrativo nº 024381/2022/SMSA - (Desmembramento do Processo nº 020319/2023/
SMSA).  
Por  m, informo que o Contrato Administrativo supramencionado tem como o objeto AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABO-
RATORIAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES, ANUAL DE 2023, DO LABORATÓRIO QUÍMICO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – SMSA, PARA PLENO ATENDIMENTO AOS MUNÍCIPES, USUÁRIOS DO ATENDIMENTO 
BÁSICO, ESPECIALIZADO E VIGILÂNCIA EM SAÚDE.

Boa Vista - RR, 17 de junho de 2025.

Marcelo Zeitoune
Secretário Municipal de Saúde – SMSA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Audiência Pública nº 002/2025 - 7º Ofício

O Ministério Público Federal em Roraima convida todos participarem de audiência pública, com 
objetivo de debater o fluxo de pessoas e mercadorias, bem como as atividades de vigilância 
territorial indígena, na comunidade indígena Eren Mutan Ken Willimom, município de Uiramutã – 
RR, na fronteira do Brasil com a Guiana.
Data: 08 de julho de 2025
Horário: 9 h às 12 h e de 14 h às 18 h
Local: Ginásio Poliesportivo, situado na Rua da Pista, s/nº, bairro Aeroporto, município de Uiramutã – RR
Público-alvo: moradores do município de Uiramutã-RR, instituições governamentais e comerciantes 
do referido município.
A participação é aberta a todos os interessados. Para mais informações, entre em contato pelo 
e-mail prrr- 7oficio@mpf.mp.br ou telefone (95) 98416-2596.

Boa Vista, Roraima, 28 de abril de 2025
ALISSON MARUGAL

Procurador da República
MIGUEL DE ALMEIDA LIMA
Procurador da República

TRIBUNAL DE CONTAS DE RORAIMA
Rua Agnelo Bittencourt nº 126, - Bairro Centro, Boa Vista/RR, CEP 69301-430

Telefone: (95) 2121-4444 - http://www.tcerr.tc.br
  

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA- ABERTURA

LICITAÇÃO Nº 001/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
 
 

O Tribunal de Contas do Estado de Roraima – TCERR, por meio da Comissão de Contratação, torna
pública a abertura da Dispensa Eletrônica nº 001/2025, na seguinte forma:

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS TELEFÔNICOS E ESTABILIZADORES PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

ABERTURA DA SESSÃO:  26/06/2025 -  09h00min às 15h00min (horário de BRASÍLIA/DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO:  https://www.gov.br/compras/pt-br

Código UASG: 925458

 

Boa Vista-RR, 18 de Junho de 2025.

 

Sissi Maria Passelli Terossi

Presidente da CPL

Documento assinado eletronicamente por SISSI MARIA PASSELLI TEROSSI , Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, em 18/06/2025, às 11:47, conforme horário oficial de Roraima,
com fundamento na Resolução TCE/RR nº 06/2018, Portaria da Presidência-TCE/RR nº 744/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tcerr.tc.br/autenticar, informando o
código verificador 1076500 e o código CRC 6FF27EDC.

 

Referência: Processo nº 002132/2025 SEI nº 1076500

Aviso de Licitação 1076500         SEI 002132/2025 / pg. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

PREGÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90039/2025-SRP
Processo Nº. 003136/2025 – SMST

O Município de Boa Vista, através da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública - SMSOP, torna 
público a REVOGAÇÃO dos procedimentos licitatórios, referente ao pregão supracitado. A decisão na ínte-
gra, encontra-se acostada aos autos, à disposição dos interessados.

Cláudio Galvão dos Santos 
Secretário Municipal de Segurança e Ordem Pública 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

PREGÃO

RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90016/2025-SRP
Processo nº 033592/2024 – SMSA

No Diário O cial do Município – DOM, Edição nº 6368, Diário o cial da União Seção 3 e no Jornal Folha de Boa 
Vista, que circularam no dia 12/06/2025, na publicação da Síntese da ATA de Registro de Preços do Pregão Ele-
trônico supracitado.

Onde se lê:  “o item 12 foi a empresa V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO 
MÉDICO-HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 45.030.413/0001-57, pelo valor total de R$ 14.760,00 
(quatorze mil e setecentos e sessenta reais), o item 14 foi a empresa VIA NORTE COMERCIO E SERVIÇOS, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 48.891.349/0001-97, pelo valor total de R$ 8.280,00 (oito mil e duzentos e oitenta reais).”

Leia-se: “o item 12 foi a empresa V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTO 
MÉDICO-HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 45.030.413/0001-57 pelo valor total de R$ 14.760,00 (catorze mil, setecentos 
e sessenta reais), o item 13 foi a empresa MEDYLOG LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA CNPJ: 11.958.200/0001-
78, pelo valor total de R$ 10.062,40 (dez mil e sessenta e dois reais e quarenta centavos), o item 14 foi a empresa 
VIA NORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 48.891.349/0001-97, pelo valor total de R$ 8.280,00 (oito mil 
e duzentos e oitenta reais).”

Marcelo Zeitoune
Secretário Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

PREGÃO

RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90063/2025
Processo nº 020185/2024 – SMAAI

No Diário O cial da União Seção 3, Edição nº 113, página nº 317, Diário O cial do Município nº 6371, e no 
Jornal Folha de Boa Vista, que circularam no dia 17/06/2025, na publicação referente ao comunicado do 
aviso de licitação do Pregão Eletrônico supracitado.

Onde se lê: “Início da Disputa: 02/07/2024 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.” 

Leia-se: “Início da Disputa: 02/07/2025 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.”

Gabrielle Pinto de Oliveira
Agente de contratação/Pregoeira

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÃO- DLC/PMC 
 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÃO- DLC/PMC 

Endereço: Rua Francisco Alves Gondim, s/n° , Bairro: Antônio Chagas Pinto, Cantá-RR CEP: 69.390-000 
E-mail: licitacaocanta@gmail.com 

 

 
 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO “SINE DIE” 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 006/2025 – DLC/PMC 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 021/2025- SEMPLAF/PMC 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, por intermédio da Departamento de Licitações e 
Contratação -DLC/PMC, comunica aos interessados, que a sessão pública do  PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025, que ocorreria no dia 27 de junho de 2025 às 10:00 (horário de 
Brasília/DF), no Portal de Compras do Governo Federal: https://www.gov.br/compras/pt-br/, 
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TONER, TINTA E CILINRO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, fica suspenso, 
“Sine die”, para revisão e atualização dos documentos que integram a fase de  planejamento. 
 

Oportunamente será dada nova publicidade da data de realização da sessão pública. Outras 

informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacaocanta@gmail.com, ou diretamente no 

Departamento de Licitações e Contratação – DLC/PMC, setor de Licitações, localizada na: Rua 

Francisco Alves Gondim, s/ n°, Centro, Cantá-RR - CEP: 69.390-000, no horário das 08h às 14h 

de segunda a sexta-feira. 

 
 

Cantá-RR, 18 de junho de 2025. 
 
 

 
 

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 
Pregoeiro– DLC/PMC 
Decreto nº 015/2024 

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90043/2024-SRP
Processo nº 017452/2024 – SMEC

O Município de Boa Vista-RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto nº 187/P-2025, publicado no Diário O cial do Mu-
nicípio n° 6324, de 04/04/2025, comunica a quem interessar que após conhecer os recursos interpostos pelas empresas CE-
PAL CONSTRUTURA DE POÇOS ARTESIANOS E SERVIÇOS LTDA e MB CONSULTORIA E PROJETOS AMBIENTAIS LTDA, 
fulcrado na resposta da Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SMEC, julga PROCEDENTE o recurso apresentado. A 
decisão na íntegra encontra-se acostada aos autos, a disposição dos interessados, e os demais atos deverão ser acompanhados 
por meio do sistema www.gov.br/compras. 

Gabrielle Pinto de Oliveira
Agente de contratação/Pregoeira

Faça sua inscrição:

www.wrleiloes.com.br

 Leilão de Veículos 

REcuperáveis e sucatas

Leiloeiro Público Oficial: 

WESLEY SILVA RAMOS

Mat. nº 005/16 JUCERR

26 de junho de 2025

2� de junho de 2025

Dia 01

dia 02

Horários Leilões: 9h (horário local)

Leilão On-line do 

Departamento Estadual 

de Trânsito de Roraima 

- DETRAN/RR


